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Gebührenordnung des FMCD, Stand Mai 2009 
 
 
Jahresbeiträge FMCD: 
 
Erwachsene aktiv  :  80 € Erwachsene passiv : 25 € Jugendliche : 25 € 
Aufnahmegebühr : 200 €  : 20 €    -----  
Arbeitsstunden :    5    -----    ----- 
Hüttendienst :    1    -----    ----- 
 
Jugendliche werden nach Vollendung des 18. Lebensjahres als aktives erwachsenes Mitglied im FMCD 
übernommen. Dafür ist folgender, nach dem Eintrittsalter gestaffelter, Übernahmebeitrag zu entrichten: 
 
Eintrittsalter 16-17 Jahre Eintrittsalter 14-15 Jahre Eintrittsalter bis 14 Jahre 
Übernahmebeitrag : 100 € Übernahmebeitrag : 50 € kein Übernahmebeitrag 
 
Je nicht geleistete Arbeitsstunde bzw. nicht geleisteter Hüttendienst sind 20 € zu bezahlen. 
Der Verein behält sich vor, diese Beträge im voraus zu kassieren und nach geleistetem Arbeitsdienst 
wieder auszubezahlen.  
Nicht gezahlte Beiträge werden nach Ablauf einer 4-Wochen-Frist gegen eine Gebühr von 5 € 
angemahnt.  
 
Vorstandsmitglieder, Flugleiter und schwerbehinderte aktive Mitglieder sind von den Arbeitsstunden  
und dem Hüttendienst befreit. 
Ehrenmitglieder sind zusätzlich von den Vereinsbeiträgen befreit. 
Passive Mitglieder können von allen Gebühren befreit werden, wenn sie Ehepartner, Lebenspartner  
oder Kinder eines aktiven Vereinsmitgliedes sind. 
 
Eine Tagesmitgliedschaft ist an maximal 5 Tagen im Jahr gegen eine Gebühr von 5 € je Tag möglich.  
Diese Gebühren werden im Falle einer Aufnahme in den Verein der Aufnahmegebühr angerechnet. 
 
Mitglieder der Vereine Langen, Sprendlingen, Ober-Roden und Heusenstamm mit gültigem 
Versicherungsnachweis sind Gäste des FMCD und zahlen keine Tagesmitgliedschaftsgebühr.  
 
 
Jahresbeiträge gem. Gebührenordnung DMFV: 
 
 Erwachsene Jugendliche 
Jahresbeitrag 42,00 € 12,00 € 
Ermäßigt (Schwerbehinderten-Ausweis) 34,00 € 10,00 € 
Zusatzversicherung III 17,44 € 17,44 € 
Zusatzversicherung IV 24,62 € 24,62 € 
Aufnahme-Bearbeitung 3,00 € 1,50 € 
 
 
Der Vorstand des FMCD 


